

平成17年12月期 第1四半期 財務・業績の概況（個別）及び  
中間・通期（個別）業績予想の修正

平成17年5月12日

会社名 株式会社倉元製作所 (JASDAQ・コード番号：5216)

(URL <http://www.kuramoto.co.jp>)

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 鈴木 聡  
問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長 氏名 関根 紀幸 (Tel : (0228) 32 - 51111)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項  
 会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無  
 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成17年12月期第1四半期業績の概況（平成17年1月1日～平成17年3月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	加工売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年12月期第1四半期	5,418 ( 24.9 )	2,163 ( 42.2 )	572 ( )	575 ( )
16年12月期第1四半期	7,211 ( )	3,742 ( )	230 ( )	200 ( )
(参考) 16年12月期	27,022	13,479	335	26

	四半期（当期）純利益	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
17年12月期第1四半期	717 ( )	82 06	
16年12月期第1四半期	200 ( )	22 99	
(参考) 16年12月期	601	68 81	

(注) 1. 売上高、加工売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率であります。

2. 期中平均株式数 平成17年12月期第1四半期 8,741,032株 平成16年12月期第1四半期 8,741,122株  
平成16年12月期 8,741,065株

3. 加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第1四半期	31,919	11,255	35.3	1,287 63
16年12月期第1四半期	32,586	12,728	39.1	1,456 17
(参考) 16年12月期	31,807	11,955	37.6	1,367 73

(注) 1. 期末発行済株式数 17年12月期第1四半期 8,741,032株 16年12月期第1四半期 8,741,122株  
16年12月期 8,741,032株

2. 期末自己株式数 17年12月期第1四半期 120株 16年12月期第1四半期 30株  
16年12月期 120株

3. 平成 17 年 12 月期の単独業績予想（平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 中間期（平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

	売上高	加工売上高	経常利益	中間純利益	1株当たり 予想中間純利益
前回発表予想（A） （平成 17 年 2 月 18 日発表）	12,000	6,300	100	150	17 円 16 銭
今回発表予想（B）	10,000	4,500	1,300	1,600	183 円 04 銭
増減額（B - A）	2,000	1,800	1,200	1,450	165 円 88 銭
増減率	16.7%	28.6%	%	%	%

（注）加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

(2) 通期（平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

	売上高	加工売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
前回発表予想（A） （平成 16 年 2 月 20 日発表）	25,000	14,500	500	400	45 円 76 銭
今回発表予想（B）	21,600	11,350	1,400	1,800	205 円 93 銭
増減額（B - A）	3,400	3,150	1,900	2,200	251 円 69 銭
増減率	13.6%	21.7%	%	%	%

（注）加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

単独の業績予想につきましては、平成 17 年 2 月 18 日に発表いたしました業績予想数値のうち、中間期の加工売上高と利益、通期の利益を修正しております。

[ 中間期 ][ 通期 ]

前回予想に対し、当第 1 四半期の業績ならびに LCD パネルの在庫調整や内製化の影響等が引き続き予想されることから、中間期および通期の業績予想の修正をするものであります。

上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。実際の業績等は今後の状況の変化唐により異なる結果となる可能性があります。

## 添付資料

### 1. 要約貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期	前四半期	増減	(参考)
	(平成17年12月期 第1四半期末)	(平成16年12月期 第1四半期末)		平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
<b>(資産の部)</b>				
<b>流動資産</b>				
現金及び預金	738,301	1,545,179	806,878	1,104,695
受取手形及び売掛金	5,510,496	6,907,785	1,397,288	6,451,544
棚卸資産	1,691,052	1,561,917	129,135	1,317,307
その他の流動資産	856,282	494,865	361,416	504,718
流動資産合計	8,796,133	10,509,748	1,713,614	9,378,265
<b>固定資産</b>				
有形固定資産	14,079,152	14,503,745	424,593	14,102,058
無形固定資産	187,088	197,356	10,267	179,677
投資その他の資産	8,857,362	7,375,653	1,481,709	8,147,576
固定資産合計	23,123,603	22,076,754	1,046,848	22,429,312
資産合計	31,919,737	32,586,503	666,766	31,807,577
<b>(負債の部)</b>				
<b>流動負債</b>				
支払手形及び買掛金	2,758,360	2,646,352	112,008	3,102,962
短期借入金	6,410,000	6,560,000	150,000	6,510,000
その他の流動負債	3,685,679	3,707,205	21,525	3,326,102
流動負債合計	12,854,040	12,913,557	59,517	12,939,065
<b>固定負債</b>				
長期借入金	5,351,375	4,913,761	437,614	4,713,344
その他の固定負債	2,459,129	2,030,627	428,501	2,199,773
固定負債合計	7,810,504	6,944,388	866,115	6,913,117
負債合計	20,664,544	19,857,946	806,598	19,852,183
<b>(資本の部)</b>				
資本金	4,358,672	4,358,672		4,358,672
資本剰余金	8,118,590	8,118,590		8,118,590
利益剰余金	682,213	837,528	1,519,741	35,057
其他有価証券評価差額金	539,688	586,178	46,490	556,757
自己株式	168	56	112	168
資本合計	11,255,192	12,728,557	1,473,364	11,955,394
負債及び資本合計	31,919,737	32,586,503	666,766	31,807,577

## 2. 要約損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 〔平成 17 年 12 月期〕 第 1 四半期	前四半期 〔平成 16 年 12 月期〕 第 1 四半期	増減		(参考) 平成 16 年 12 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	5,418,854	7,211,227	1,792,373	24.9	27,022,552
売上原価	5,599,620	6,603,547	1,003,926	15.2	25,674,373
売上総利益	180,765	607,680	788,446		1,348,178
販売費及び一般 管理費	391,353	377,464	13,888	3.7	1,684,114
営業利益	572,119	230,215	802,334		335,935
営業外収益	46,008	48,650	2,641	5.4	664,916
営業外費用	49,349	78,031	28,682	36.8	302,795
経常利益	575,459	200,834	776,294		26,185
特別利益	18,217	19,922	1,704	8.6	63,724
特別損失	13,181	14,412	1,230	8.5	611,117
税引前四半期 (当期)純利益	570,424	206,344	776,768		521,208
法人税等	146,846	5,346	141,500	2,646.8	80,264
四半期(当期) 純利益	717,270	200,998	918,269		601,472